
 

               Б О Й О Р О Ҡ                                                        П Р И К А З       

                          « 24 » октября  2024 й.                   №  168              « 24 » октября 2024 г. 

 

Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской        олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с последующими изменениями, Приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 5 августа 2024 № 528 «О 

внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников») (далее – Порядок проведения ВсОШ), 

приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 30 

августа 2024 года № 1920 «Об обеспечении организации и проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Республике Башкортостан в 2024-2025 

учебном году», приказом Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 23 октября 2024 года № 2283 «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в 2024-2025 учебном году муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ) в соответствии с Порядком 

проведения ВсОШ, методическими рекомендациями к проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году, требованиями к организации и проведению МЭ ВсОШ по 

общеобразовательным предметам, разработанными региональными предметно-

методическими комиссиями, с соблюдением требований противоэпидемических 

мероприятий и информационной безопасности. 

2. Провести в 2024-2025 учебном году МЭ ВсОШ в период с 8 ноября по 12 

декабря 2024 г. в единые сроки в соответствии с утвержденным в Министерстве 

образования и науки Республики Башкортостан графиком (Приложение № 1). 

Башҡортостан Республикаhы 

  Ауырғазы районы 

муниципаль районының  

Мәғариф бүлеге 

муниципаль казна 

учреждениеһы 

(МКУ Мәғариф бүлеге) 
                 

 

 

     Муниципальное казенное 

учреждение Отдел образования 

муниципального района  

Аургазинский район 

Республики Башкортостан 

(МКУ Отдел образования) 
 

 

  

 

 









 

                                                              Приложение № 1 

 к приказу МКУ Отдел образования 

                                                                                         от «24» октября 2024 года № 168 

 

График проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году в Аургазинском районе 

 
№ Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Дни недели Комплекты 

заданий 

Ответственный 

1. 1 Астрономия 08.11.2024 Пятница  7, 8, 9,10,11 Федорова Л.Я. 

2.  Биология 12.11.2024 Вторник  7,8,9,10,11 Максютов И.Р. 

3. 2 История 13.11.2024 Среда  7, 8, 9,10,11 Фархшатова Н.Ф. 

4.  Экология 14.11.2024 Четверг  9,10,11 Максютов И.Р. 

5.  Обществознание 18.11.2024 Понедельник  7-8, 9-11 Фархшатова Н.Ф. 

6.  Английский язык 19.11.2024 Вторник  7-8, 9-11 Абсалямова Э.Ф. 

7.  Химия 20.11.2024 Среда  7-8,9,10,11 Максютов И.Р. 

8.  Русский язык 21.11.2024 Четверг  7-8, 9, 10-11 Абсалямова Э.Ф. 

9. 8 Физика 22.11.2024 Пятница  7,8,9,10,11 Федорова Л.Я. 

10.  Труд (технология) 25.11.2024 Понедельник 7, 8-9, 10-11 Бикбаев Л.Р. 

11.  Право 26.11.2024 Вторник  7-9,10,11 Фархшатова Н.Ф. 

12. 7 Математика 27.11.2024 Среда  5,6,7,8,9,10,11 Федорова Л.Я. 

13.  Физическая культура 28.11.2024 Четверг  Юноши: 

7-8, 9-11 

Девушки: 

7-8, 9-11 

Нигматуллин И.Т. 

29.11.2024 Пятница  Нигматуллин И.Т. 

14. 4 Информатика 2.12.2024 Понедельник  7-8, 9-11 Амирова Р.Р. 

3.12.2024 Вторник Амирова Р.Р. 

15.  Экономика 5.12.2024 Четверг  7-9,10,11 Фархшатова Н.Ф. 

16.  География 6.12.2024 Пятница  7-8, 9, 10 -11 Диваев Р.Ф. 

17.  Искусство (МХК)  9.12.2024 Понедельник  7-8, 9, 10, 11 Хусаинова А.Р. 

18.  Основы безопасности 

и защиты Родины 

10.12.2024 Вторник  7-8,9,10,11 Иванова О.О. 

11.12.2024 Среда  Иванова О.О. 

19.  Литература 12.12.2024 Четверг  7-8, 9, 10-11 

 

Абсалямова Э.Ф. 



                                                             Приложение № 2 

 к приказу МКУ Отдел образования 

                                                                                         от «24» октября 2024 года № 168   

 

Состав оргкомитета 

 по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году в Аургазинском районе 

 

Гилязетдинов Р.А. – начальник МКУ Отдел образования  

Иванова О.О. -  заместитель начальника МКУ Отдел образования, специалист 

Федорова Л.Я. – специалист МКУ Отдел образования  

Нафикова Э.А - директор МЦЦО МКУ Отдел образования 

Хисамутдинова Г.А. – методист МЦЦО МКУ Отдел образования 

Чанышева Л.Р.–  руководитель ММС МКУ Отдел образования 

Абсалямова Э.Ф. -  методист МКУ Отдел образования 

Амирова Р.Р. – специалист отдела кадров МКУ Отдел образования 

Бикбаева Л.Р. – методист МКУ Отдел образования 

Диваев Р.Ф. - учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы  

Максютов И.Р.– директор МАУДО Альтаир  

Нигматуллин И.Т. - учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы  

Фархшатова Н.Ф. – методист МКУ Отдел образования 

Хусаинова А.Р. - методист МКУ Отдел образования 

Бикбаева Г.М. – директор МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы 

Васильева Л.Д.-  директор МБОУ Лицей с.Толбазы 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение № 3 

к приказу МКУ Отдел образования 

.                                                   .                          от «24» октября 2024 года № 168   

 

Состав организаторов в аудитории  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году в Аургазинском районе 

 

Русский язык и литература 

Мулюкова Л.Р. -  учитель  МБОУ СОШ  д.Курманаево 

Никитина Н.И. -  учитель МБОУ СОШ с.Куезбашево 

Павлова Н.К. -  учитель МБОУ СОШ с.Бишкаин 

Шамсутдинова С.Р. – учитель МБОУ «Нагадакская СОШ» 

 

Английский язык 

Абдрахманова Г.Д. - учитель МБОУ СОШ д.Курманаево 

Ахмедьянова Л.И – учитель МБОУ Толбазинская БГ 

Зайкина Л.Г. - учитель МБОУ СОШ с.Куезбашево 

Симашева Г.Х. –  учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

 

История 

Балабаев Ю.Н. – учитель  МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Валишин Э.Ф. - учитель МБОУ СОШ д.Курманаево 

Зайкина С.В. - учитель МБОУ СОШ д.Таштамак 

Умова Н.А. - учитель МБОУ СОШ с.Бишкаин 

 

Право 

Балабаев Ю.Н. – учитель  МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Загитова Г.А. – учитель МБОУ СОШ с. Степановка 

Хуснутдинова А.И. - учитель МБОУ СОШ с.Ишлы 

Шибанова Н.К. - учитель МБОУ «Нагадакская СОШ» 

 

Обществознание 

Балабаев Ю.Н. – учитель  МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Рахматулина Л.В. - учитель МБОУ «Кальчировская ООШ» 

Афанасьева Е.А. – учитель МБОУ СОШ с.Шланлы 

Шинкоренко В.И. – учитель МБОУ СОШ с.Тукаево 

 

Экономика 

Алимбекова Л.Р. - учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

Сидорова В.Е. – учитель МБОУ СОШ  №2 с.Толбазы 

 

Математика 

Данилов О.С. - учитель МБОУ «Нагадакская СОШ» 

Леонтьева Л.Ф. - учитель МБОУ СОШ им.В.В.Николаева с.Чуваш – Карамалы 

Степанова В.П. – учитель МБОУ СОШ д. Таштамак 



Тимербулатова Л.Ф. - учитель МБОУ СОШ № 2  с.Толбазы 

 

Информатика 

Коврижникова А.В. - учитель МБОУ СОШ с.Куезбашево 

Семёнов Ю.В. - учитель МБОУ СОШ № 2  с.Толбазы 

Хисматуллина А.Ф.- учитель  МБОУ Лицей с.Толбазы 

 

Физика 

Васильев А.Л. - учитель МБОУ СОШ с.Степановка 

Мирасова В.В. - учитель  МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы 

Зайнуллина Э.М. - учитель МБОУ «Нагадакская СОШ» 

Савельева В.А - учитель МБОУ СОШ с.Бишкаин 

 

Астрономия 

Антипов Н.Д. – учитель МБОУ СОШ с.Шланлы 

Зайнуллина Э.М. - учитель МБОУ «Нагадакская СОШ» 

Мухамадиярова Л.Т. - учитель МБОУ СОШ д.Курманаево 

Савельева В.А - учитель МБОУ СОШ с.Бишкаин 

 

Химия 

Григорьева О.И. – учитель МБОУ СОШ с.Месели 

Ивановой В.А. – учитель филиала МБОУ Лицей с.Толбазы «ОШ д.Юламаново» 

Петрова М.В. – учитель МБОУ СОШ с.Бишкаин 

Спиридонова М.М. - учитель МБОУ СОШ д. Таштамак 

 

Биология 

Габбасова Г.Г. - учитель МБОУ СОШ с.Семенкино 

Иванов А.С. -  учитель МБОУ СОШ им. В.В. Николаева с.Чуваш-Карамалы  

Нагаева Р.М. – учитель МБОУ СОШ с.Исмагилово 

Никифорова О.В. – учитель МБОУ СОШ с.Куезбашево 

 

Экология 

Галимова М.Ф. – учитель МБОУ СОШ д.Мурадым 

Григорьева О.И. - учитель МБОУ СОШ с.Месели 

Осипова Л.Ф. –  учитель МБОУ « Нагадакская СОШ» 

Сорокина В.П. – учитель МБОУ СОШ с.Тукаево  

 

География 

Алексеев Ю.Н. – учитель МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Залилова И.М. - учитель МБОУ СОШ с.Исмагилово 

Кидрасов З.Н. - учитель МБОУ Толбазинская БГ  

Леонтьева Г.А. – учитель МБОУ СОШ им. В.В. Николаева с.Чуваш-Карамалы 

 

Основы безопасности и защиты Родины 

Бережной А.Н . -  преподаватель-организатор МБОУ СОШ с.Степановка 

Биктимеров Р.Р. - преподаватель-организатор МБОУ Лицей с.Толбазы 



Нигматуллин И.Т. – учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы 

Рахимова Л.Е. – учитель МБОУ СОШ с.Шланлы 

 

Физическая культура 

Нигматуллин И.Т. -  учитель МБОУ СОШ №2 с.Толбазы 

Иванов Н.П. – учитель МБОУ  Лицей с.Толбазы 

Платонова А.Ю. - зам. директора МАУ ДО  ДЮСШ 

Сидорова В.А. – методист МАУ ДО  ДЮСШ 

 

Труд (технология) 

Обслуживающий труд 

Бикметова Л.Ф. - учитель МБОУ СОШ с.Тукаево 

Иванова М.Н. – учитель  МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы 

 

Технический труд 

Абдуллин И.Ф.– учитель МБОУ  Лицей с.Толбазы 

Григорьев А.В. – учитель МБОУ СОШ с. Куезбашево  

 

Робототехника 

Ефимова И.Я. – учитель МБОУ СОШ с.Месели 

Фаттахова А.М. – учитель  МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

 

Информационная безопасность 

Сидорова И.К. -  учитель МБОУ СОШ д.Таштамак 

Рахимова Р.Р. - учитель МБОУ СОШ с.Исмагилово 

 

Искусство (Мировая художественная культура) 

Галимова Р.М. - учитель МБОУ СОШ с.Куезбашево 

Мухамедьярова Ф.Я. - учитель МБОУ СОШ с.Ишлы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение № 4 

к приказу МКУ Отдел образования 

.                                                   .                          от «24» октября 2024 года № 168   

 

Состав предметного жюри  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году в Аургазинском районе 

 

Русский язык и литература 

Абсалямова Э.Ф. – методист МКУ Отдел образования, председатель жюри 

7  классы 

Ахмерова Г.И. - учитель МБОУ СОШ № 3 с.Толбазы 

Гайсина Р.Ф.– учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы 

Ефимова Т.В. – учитель МБОУ СОШ с.Исмагилово 

Файзуллина Р.И. - учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

 

8 классы 

Михайлова Н.И.- учитель МБОУ СОШ с.Бишкаин 

Терентьева О.А.- учитель МБОУ СОШ с.Месели  

Хусаинова А.Г.- учитель МБОУ Толбазинская БГ им.Р.Назарова 

Янтураева О.В. - учитель  МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы 

 

9 классы 

Галиуллина З.Т. - учитель МБОУ СОШ с.Ишлы 

Гиниятова М.М.- учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

Мулюкова М.В. - учитель филиала МБОУ СОШ № 3 с.Толбазы «ОШ д.Кебячево» 

Павлова Н.К.- учитель МБОУ СОШ с.Бишкаин 

 

10 классы 

Асфатуллина А.З. – учитель  МБОУ СОШ с.Степановка 

Ефимова Л.В. – учитель МБОУ СОШ с.Семенкино 

Иванова С.Н.- учитель МБОУ СОШ с.Месели 

Савинцева О.В.– учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

 

11 классы 

Весова С.Б. – учитель  МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы 

Мулюкова Л.Р.- учитель  МБОУ СОШ  д.Курманаево 

Никитина Н.И.- учитель МБОУ СОШ с.Куезбашево 

Шамсунова Р.К.- учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

 

Английский язык 

Абсалямова Э.Ф. - методист МКУ Отдел образования, председатель жюри 

7-11 классы 

Зайкина Л.Г. -  учитель МБОУ СОШ д.Куезбашево (говорение) 

Мурадымова Э.Ш. - учитель МБОУ «Кальчировская ООШ» (говорение) 

Рамазанова Э.А. -  учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы ( говорение) 



Саитова З.И. - учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы (письмо) 

Симашева Г.Х. – учитель МБОУ Лицей с.Толбазы( письмо) 

Хусаинова Г.Г. - учитель МБОУ Лицей с.Толбазы (письмо) 

Хусаинова Д. И. - учитель МБОУ Лицей с.Толбазы (письмо) 

Юнусова Г.З. - учитель филиала МБОУ Толбазинская БГ «ОШ д.Турсугали» 

(письмо) 

Ягафарова Р.М – учитель МБОУ Лицей с.Толбазы ( письмо) 

Ахмедьянова Л.И. -  учитель МБОУ Толбазинская БГ (тесты) 

Ибатуллина Р.И. - учитель МБОУ Лицей с.Толбазы (тесты) 

Ильин О.О. – учитель МБОУ СОШ № 3 с.Толбазы (тесты) 

 

История, обществознание, право 

Фархшатова Н.Ф. – методист МКУ Отдел образования, председатель жюри 

7 - 8 классы 

Зайкина  С.В. - учитель МБОУ СОШ д.Таштамак 

Исанбаева Р.М. – учитель МБОУ СОШ д.Мурадым 

Рахматуллина Л.В. – учитель МБОУ «Кальчировская ОШ» 

Самкова Н.Н.- учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

Умова Н.А. – учитель МБОУ СОШ с.Бишкаин 

Шевченко Е.Ю. - учитель МБОУ СОШ с.Степановка 

 

9 - 11 классы 

Балабаев Ю.Н. – учитель  МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Батыршина   Л.В. – учитель  МБОУ Лицей с.Толбазы 

Гаврилова Е.Г. – учитель МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Кутлубаев А.М. - учитель МБОУ СОШ с.Куезбашево 

Нагаев И.Ф. – учитель МБОУ СОШ с.Исмагилово 

Сидорова В.Е. – учитель МБОУ СОШ  № 2 с.Толбазы 

Хуснутдинова А.И. - учитель МБОУ СОШ с.Ишлы 

Шибанова Н.К. - учитель МБОУ «Нагадакская СОШ»  

Шинкоренко В.И. – учитель МБОУ СОШ с.Тукаево 

Шайхутдинова Ф.М. – учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

 

Экономика 

Фархшатова Н.Ф. - методист МКУ Отдел образования, председатель жюри 

7-11 классы 

Алимбекова Л.Р. - учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

Гаврилова Е.Г. – учитель МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Сидорова В.Е. – учитель МБОУ СОШ  № 2 с.Толбазы 

Шинкоренко В.И. – учитель МБОУ СОШ с.Тукаево 

 

Математика 

Федорова Л.Я. - специалист МКУ Отдел образования, председатель жюри 

5 -6 классы 

Атмасова Г.А. - учитель МБОУ СОШ с.Степановка 

Габбасова Р.Ф. - учитель МБОУ СОШ с.Семенкино 



Данилов О.С. - учитель МБОУ «Нагадакская СОШ» 

Иванова Л.Е. - учитель филиала МБОУ Лицей с.Толбазы «ОШ д.Юламаново» 

Лазарев А.И. - учитель МБОУ СОШ с.Бишкаин 

Хасанова Ф.Х. - учитель МБОУ СОШ д.Курманаево 

 

7 -8 классы 

Алексеева Н.Н. – учитель МБОУ СОШ с.Месели 

Барбазюк Ф.Ф. - учитель МБОУ СОШ с.Тукаево 

Ефимова Л.Н. - учитель филиала МБОУ Толбазинская БГ «ОШ д.Турсугали» 

Коврижникова А.В. - учитель МБОУ СОШ с. Куезбашево 

Степанова В.П. - учитель МБОУ СОШ д.Таштамак 

Хабибуллина Л.Р. - учитель МБОУ СОШ №2 с.Толбазы 

Яковлева З.С.-  учитель МБОУ СОШ №3 с.Толбазы 

 

9-11 классы 

Кадргулова З.Ф. - учитель МБОУ СОШ с.Ишлы 

Леонтьева Л.Ф. - учитель МБОУ СОШ им.В.Николаева с.Чуваш-Карамалы 

Мулюкова Л.М. - учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

Тимербулатова Л.Ф. - учитель МБОУ СОШ №2 с.Толбазы 

Федоров Е.Ф. - учитель МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Хамидуллина Р.М. -  учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

 

Информатика 

Амирова Р.Р. – специалист отдела кадров МКУ Отдел образования, председатель 

жюри 

7-11 классы 

Коврижникова А.В. – учитель МБОУ СОШ д. Куезбашево 

Семёнов Ю.В. - учитель МБОУ СОШ № 2  с.Толбазы 

Федоров Е.Ф. – учитель МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Хисматуллина А.Ф.- учитель  МБОУ Лицей с.Толбазы 

 

Астрономия, физика 

Федорова Л.Я. - специалист МКУ Отдел образования, председатель жюри 

7-8 классы 

Ахметова К.Г. - учитель МБОУ СОШ с.Тукаево 

Биккулов Ф.Ф. - учитель МБОУ «Кальчировская ООШ» 

Зидиханова З.С. – учитель МБОУ СОШ с.Ишлы 

Мухамадиярова Л.Т. - учитель МБОУ СОШ д.Курманаево 

Мухаметзянов И.Я. - учитель МБОУ СОШ с.Исмагилово 

Мухаметзянов Я.Я. - учитель филиала МБОУ СОШ №3 с.Толбазы «ОШ д.Кебячево» 

Савельева В.А. - учитель МБОУ СОШ с.Бишкаин 

 

9-11 классы 

Антипов Н.Д. - учитель МБОУ СОШ с.Шланлы 

Васильев А.Л. - учитель МБОУ СОШ с.Степановка 

Газиев Р.М. - учитель МБОУ Толбазинская БГ 



Зайнуллина Э.М. - учитель МБОУ «Нагадакская СОШ» 

Леонтьев Ю.Х. - учитель МБОУ СОШ им.В.Николаева с.Чуваш-Карамалы 

Мирасова В.В. - учитель МБОУ СОШ №2 с.Толбазы 

Орлова Е.П. - учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

 

Химия 

Максютов И.Р. - директор МАУДО Альтаир, председатель жюри 

7-11 классы 

Волкова Р.Т. – учитель МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Габитов Ф.Р. -  учитель МБОУ СОШ № 3 с.Толбазы 

Исангулова Ф.Ф.- учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы 

Михайлова В.В. - учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

Насырова Л.Р. - учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы  

Семенова Г.А. - учитель МБОУ СОШ с. Шланлы 

Хуснутдинова А.И. - учитель МБОУ СОШ с.Ишлы 

 

Биология 

Максютов И.Р. -  директор МАУДО Альтаир, председатель жюри 

7-11 классы 

Габбасова Г.Г. - учитель МБОУ СОШ с.Семенкино 

Зарипова А.Н. - учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

Зулькарнаева Г.М. - учитель МБОУ СОШ с.Куезбашево 

Иванов А.С. -  учитель МБОУ СОШ им.В.Николаева с.Чуваш-Карамалы 

Рахматуллина Л.В. - учитель МБОУ «Кальчировская ООШ» 

Семенова Г.А. - учитель МБОУ СОШ с. Шланлы 

Хуснутдинова А.И. - учитель МБОУ СОШ с.Ишлы 

 

Экология 

Максютов И.Р. -  директор МАУДО Альтаир, председатель жюри 

9-11 классы 

Зарипова А.Н. - учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

Зулькарнаева Г.М. - учитель МБОУ СОШ с.Куезбашево 

Иванов А.С. -  учитель МБОУ СОШ им.В.Николаева с.Чуваш-Карамалы  

Рахматуллина Л.В. - учитель МБОУ «Кальчировская ООШ» 

Хуснутдинова А.И. - учитель МБОУ СОШ с.Ишлы 

 

География 

Диваев Р.Ф. - учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы, председатель жюри 

7 -8 классы 

Алимбекова Л.Р. – учитель  МБОУ  Лицей с.Толбазы 

Атангулова Р.Т. – учитель филиала МБОУ СОШ № 3 с.Толбазы ОШ д.Кебячево 

Волкова Р.Т. – учитель МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Исанбаева Р.М. – учитель МБОУ СОШ д.Мурадым 

Федорова А.П. - учитель филиала МБОУ Лицей с.Толбазы «ОШ д.Юламаново» 

 

9 -11 классы 



Ахметьянова Р.А. – учитель  МБОУ Лицей с.Толбазы 

Валишин Э.Ф. - учитель  МБОУ СОШ д. Курманаево 

Зубаирова З.С. - учитель  МБОУ СОШ с.Ишлы 

Ишбулдина В.Р. - учитель МБОУ СОШ с.Семенкино 

Кидрасов З.Н. – учитель  МБОУ Толбазинская БГ 

Спиридонова М.М.– учитель  МБОУ  СОШ  д.Таштамак 

 

Основы безопасности и защиты Родины 

Иванова О.О. -  специалист МКУ Отдел образования, председатель жюри 

7-11 классы 

Алексеев Ю.Н. -  преподаватель-организатор МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Бережной А.Н. -  преподаватель-организатор МБОУ СОШ с.Степановка 

Биктимеров Р.Р. -  преподаватель-организатор МБОУ Лицей с.Толбазы 

Гибадуллин Ф.А. - преподаватель-организатор МБОУ СОШ с.Бишкаин 

Григорьев А.В. - преподаватель-организатор филиала МБОУ СОШ с.Куезбашево 

«ОШ с.Тряпино» 

Емелин Ю.С. - преподаватель-организатор МБОУ СОШ № 3 с.Толбазы 

Зубаиров И.Ф. - преподаватель-организатор МБОУ СОШ с.Ишлы 

Ишбулдин А.И. - преподаватель-организатор МБОУ СОШ с.Семенкино 

Нигматуллин И.Т. - преподаватель-организатор МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы 

Халитов Ф.С. -  преподаватель-организатор МБОУ СОШ д.Курманаево 

 

Физическая культура 

Нигматуллин И.Т. –  учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы, председатель жюри, 

главный судья по баскетболу 

7-11 классы 

Афанасьев В.И. – учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы, судья-хронометрист 

Иванов Н.П. – учитель  МБОУ Лицей с.Толбазы, главный судья по легкой атлетике 

Платонова А.Ю. -  зам. директора по УВР МАУ ДО  ДЮСШ, главный секретарь 

Файзуллин И.Э.- учитель  МБОУ Лицей с.Толбазы, член судейской коллегии 

Федоров А.Н. - учитель МБОУ СОШ им.В.В.Николаева с.Чуваш - Карамалы 

Федоров В.М. - учитель МБОУ СОШ с.Куебашево 

 

Труд (технология) 

Обслуживающий труд 

Бикбаева Л.Р. – методист МКУ Отдел образования, председатель жюри                   

7-8 классы 

Васильева В.Л. – учитель  филиала МБОУ СОШ № 3 с.Толбазы «ОШ д.Кебячево» 

Галимова М.Ф. - учитель МБОУ СОШ д.Мурадым 

Ефимова И.Я. -  учитель МБОУ СОШ с.Месели 

Зайкина Л.В. -  учитель МБОУ СОШ д.Куезбашево 

Юламанова Н.А. – учитель филиала МБОУ Толбазинская БГ «ОШ д.Турсугали» 

 

9-11 класс 

Афанасьева Н.Г. - учитель МБОУ СОШ с.Бишкаин 

Барышникова Г.Л. – учитель МБОУ СОШ с.Степановка 



Бикметова Л.Ф. - учитель МБОУ СОШ с.Тукаево 

Иванова М.Н. – учитель  МБОУ СОШ № 2  с.Толбазы 

Усманова Р.Г. – учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

 

Технический труд 

Бикбаева Л.Р. – методист МКУ Отдел образования, председатель жюри      

7-8 классы 

Алексеев Ю.Н. - учитель  МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Биккулов Ф.Ф. – учитель  МБОУ «Кальчировская ООШ» 

Габбасов И.З. -  учитель МБОУ СОШ с.Семенкино 

Халитов Ф.С. - учитель   МБОУ СОШ д.Курманаево 

9-11 классы 

Абдуллин И.Ф.– учитель МБОУ  Лицей с.Толбазы 

Бахтигареев И.Г. - учитель МБОУ СОШ д.Мурадым 

Бережной А.Н.  -  учитель МБОУ СОШ с.Степановка 

Зубаиров И.Ф. - учитель МБОУ СОШ с.Ишлы 

 

Робототехника 

Бикбаева Л.Р. – методист МКУ Отдел образования, председатель жюри      

7-11 классы 

Атмасова Г.А. – учитель МБОУ СОШ с.Степановка 

Губайдуллин И.Р. – учитель МАУДО Альтаир 

Коврижникова А.В. – учитель МБОУ СОШ д. Куезбашево 

Семёнов Ю.В. - учитель МБОУ СОШ № 2  с.Толбазы 

 

Информационная безопасность 

Бикбаева Л.Р. – методист МКУ Отдел образования, председатель жюри      

7-11 классы 

Арсланова А.М.  - учитель МБОУ «Нагадакская СОШ» 

Гибадуллин Ф.А. – учитель МБОУ СОШ с.Бишкаин 

Диваев Р.Ф. - учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы 

Федоров А.Н. - учитель МБОУ СОШ им.В.В.Николаева с.Чуваш - Карамалы 

 

Искусство (Мировая художественная культура) 

Хусаинова А.Р. - методист МКУ Отдел образования, председатель жюри    

7-11 классы 

Ахмерова С.Р. - учитель МБОУ Толбазинская БГ 

Усманова Р.Г. - учитель МБОУ  Лицей с.Толбазы 

Файзуллина Р.И. -  учитель МБОУ  Лицей с.Толбазы 

Федорова А.Ф. - учитель МБОУ СОШ им.В.В.Николаева с.Чуваш - Карамалы 

Мухаметшина Д.Ф. - учитель МБОУ Толбазинская БГ 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение № 5 

к приказу МКУ Отдел образования 

.                                                   .                          от «24» октября 2024 года № 168   

 

Состав апелляционных комиссий  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году в Аургазинском районе 

 

Русский язык и литература 

Абсалямова Э.Ф. - председатель, методист МКУ Отдел образования 

Асфатуллина А.З. – учитель  МБОУ СОШ с.Степановка 

Мулюкова Л.Р. - учитель  МБОУ СОШ  д.Курманаево 

Павлова Н.К. - учитель МБОУ СОШ с.Бишкаин 

Савинцева О.В. – учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

Шамсунова Р.К. - учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

 

Английский язык 

Абсалямова Э.Ф. - председатель, методист МКУ Отдел образования 

Мурадымова Э.Ш. - учитель МБОУ «Кальчировская ООШ»  

Саитова З.И. - учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы  

Симашева Г.Х. – учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

Зайкина Л.Г. – учитель МБОУ СОШ с.Куезбашево 

 

История, обществознание, право 

Фархшатова Н.Ф. – председатель, методист МКУ Отдел образования 

Батыршина   Л.В. – учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

Балабаев Ю.Н – учитель  МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Сидорова В.Е. – учитель МБОУ СОШ № 2  с.Толбазы 

Шинкоренко В.И. – учитель МБОУ СОШ с.Тукаево 

 

Экономика  

Фархшатова Н.Ф. - председатель, методист МКУ Отдел образования 

Алимбекова Л.Р. - учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

Гаврилова Е.Г. – учитель МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Сидорова В.Е. – учитель МБОУ СОШ  № 2 с.Толбазы 

Шинкоренко В.И. – учитель МБОУ СОШ с.Тукаево 

 

Математика 

Федорова Л.Я. - председатель, специалист МКУ отдел образования 

Кадыргулова З.Ф. - учитель МБОУ СОШ с.Ишлы 

Леонтьева Л.Ф. - учитель МБОУ СОШ им.В.В.Николаева с.Чуваш-Карамалы 

Тимербулатова Л.Ф. - учитель МБОУ СОШ № 2  с.Толбазы 

Хамидуллина Р.М. - учитель  МБОУ Лицей с. Толбазы   

 

Информатика 

Амирова Р.Р. – председатель, специалист отдела кадров МКУ Отдел образования 



Коврижникова А.В. – учитель МБОУ СОШ д. Куезбашево 

Семёнов Ю.В. - учитель МБОУ СОШ № 2  с.Толбазы 

Федоров Е.Ф. – учитель МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Хисматуллина А.Ф.- учитель  МБОУ Лицей с.Толбазы 

 

Физика 

Федорова Л.Я. - председатель, специалист МКУ отдел образования 

Зидиханова З.С. – учитель МБОУ СОШ с.Ишлы 

Мирасова В.В. - учитель  МБОУ СОШ № 3 с.Толбазы 

Мухамадиярова Л.Т. - учитель МБОУ СОШ д.Курманаево 

Орлова Е.П.-  учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

 

Астрономия 

Федорова Л.Я. -  председатель, специалист МКУ отдел образования 

Газиев Р.М.- учитель МБОУ Толбазинская БГ 

Леонтьев Ю.Х. - учитель МБОУ СОШ им.В.Николаева с.Чуваш-Карамалы 

Мирасова В.В. - учитель МБОУ СОШ №2 с.Толбазы 

Орлова Е.П.- учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

 

Химия 

Максютов И.Р. - председатель, директор МАУДО Альтаир 

Габитов Ф.Р. -  учитель МБОУ СОШ № 3 с.Толбазы 

Исангулова Ф.Ф.- учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы 

Насырова Л.Р. - учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы  

Семенова Г.А. - учитель МБОУ СОШ с. Шланлы 

 

Биология 

Максютов И.Р. - председатель, директор МАУДО Альтаир,  

Габбасова Г.Г. - учитель МБОУ СОШ с.Семенкино 

Зарипова А.Н. - учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

Зулькарнаева Г.М. - учитель МБОУ СОШ с.Куезбашево 

Иванов А.С. -  учитель МБОУ СОШ им.В.В.Николаева с.Чуваш-Карамалы 

 

Экология 

Максютов И.Р. -  председатель,  директор МАУДО Альтаир 

Зулькарнаева Г.М. - учитель МБОУ СОШ с.Куезбашево 

Иванов А.С. -  учитель МБОУ СОШ им.В.В.Николаева с.Чуваш-Карамалы 

Рахматуллина Л.В. - учитель МБОУ «Кальчировская ООШ» 

Хуснутдинова А.И. - учитель МБОУ СОШ с.Ишлы 

 

География 

Диваев Р.Ф.- председатель, учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы  

Ахметьянова Р.А. – учитель  МБОУ Лицей с.Толбазы 

Волкова Р.Т. – учитель МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Кидрасов З.Н. – учитель  МБОУ Толбазинская БГ 

Спиридонова М.М.– учитель  МБОУ  СОШ  д.Таштамак 



Основы безопасности и защиты Родины 

Иванова О.О.- председатель, специалист МКУ Отдел образования 

Бережной А.Н.- преподаватель-организатор МБОУ СОШ с.Степановка 

Биктимеров Р.Р.- преподаватель-организатор МБОУ Лицей с.Толбазы 

Ишбулдин А.И. - преподаватель-организатор МБОУ СОШ с.Семенкино 

Нигматуллин И.Т. - преподаватель-организатор МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы 

 

Физическая культура 

Нигматуллин И.Т. - председатель, учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы, главный 

судья по баскетболу 

Афанасьев В.И. – учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы, судья-хронометрист 

Иванов Н.П. – учитель  МБОУ Лицей с.Толбазы, главный судья по легкой атлетике 

Платонова А.Ю. -  зам. директора по УВР МАУ ДО  ДЮСШ, главный секретарь 

Федоров В.М. - учитель МБОУ СОШ с.Куебашево 

 

Обслуживающий труд 

Бикбаева Л.Р. - председатель, методист МКУ Отдел образования 

Барышникова Г.Л. – учитель МБОУ СОШ с.Степановка 

Бикметова Л.Ф.- учитель МБОУ СОШ с.Тукаево 

Ефимова И.Я.- учитель МБОУ СОШ с.Месели 

Иванова М.Н. – учитель  МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы 

Технический труд 

Абдуллин И.Ф.– учитель МБОУ Лицей с.Толбазы 

Алексеев Ю.Н. - учитель  МБОУ СОШ д.Новофедоровка 

Биккулов Ф.Ф. – учитель  МБОУ «Кальчировская ООШ» 

Габбасов И.З. -  учитель МБОУ СОШ с.Семенкино 

Зубаиров И.Ф.- учитель МБОУ СОШ с.Ишлы 

Робототехника 

Бикбаева Л.Р. – методист МКУ Отдел образования, председатель жюри      

Атмасова Г.А. – учитель МБОУ СОШ с.Степановка 

Губайдуллин И.Р. – учитель МАУДО Альтаир 

Коврижникова А.В. – учитель МБОУ СОШ д. Куезбашево 

Семёнов Ю.В. - учитель МБОУ СОШ № 2  с.Толбазы 

Информационная безопасность 

Бикбаева Л.Р. – методист МКУ Отдел образования, председатель жюри      

Арсланова А.М.  - учитель МБОУ «Нагадакская СОШ» 

Гибадуллин Ф.А. – учитель МБОУ СОШ с.Бишкаин 

Диваев Р.Ф. - учитель МБОУ СОШ № 2 с.Толбазы 

Федоров А.Н. - учитель МБОУ СОШ им.В.В.Николаева с.Чуваш - Карамалы 

 

Искусство (Мировая художественная культура) 

Хусаинова А.Р. - методист МКУ Отдел образования, председатель жюри   

Ахмерова С.Р. - учитель МБОУ Толбазинская БГ 

Усманова Р.Г. - учитель МБОУ  Лицей с.Толбазы 

Файзуллина Р.И. -  учитель МБОУ  Лицей с.Толбазы 

Мухаметшина Д.Ф. - учитель МБОУ Толбазинская БГ 



                                                                                             Приложение № 6 

к приказу МКУ Отдел образования 

.                                                   .                               от «24» октября 2024 года № 168   

 

Минимальное количество баллов по общеобразовательным предметам и классам 

 для участия в МЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году 
 

№ 

п/п 

Предмет Классы 

7 8 9 10 11 

1 Астрономия 26 27 32 30 29 

2 История 50 55 55 50 45 

3 Обществознание 17 17 23 24 23 

4 Английский язык 37,5 37,5 30 30 30 

5 Русский язык 40 40 46 46 46 

6 Физика 10 9 7 15 5 

7 Право 20 28 30 25 20 

8 Физическая 

культура 

80 80 80 80 80 

9 Экономика 58 56 20 17 13 

10 Литература 40 40 50 50 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение № 7 

к приказу МКУ Отдел образования 

.                                                   .                               от «24» октября 2024 года № 168   

 

График предоставления скан-копий работ участников                                                                                             

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году в Аургазинском районе 

 

 
 

 № п/п Наименование предмета Срок предоставления скан-копий 

1.  Астрономия 13.11.2024 г. до 14.00 ч. 

2.  Биология 18.11.2024  г. до 14.00 ч. 

3.  История 20.11.2024  г. до 14.00 ч. 

4.  Экология 21.11.2024  г. до 14.00 ч. 

5.  Обществознание 25.11.2024  г. до 14.00 ч. 

6.  Английский язык 26.11.2024  г. до 14.00 ч. 

7.  Химия 27.11.2024  г. до 14.00 ч. 

8.  Русский язык 29.11.2024  г. до 14.00 ч. 

9.  Физика 28.11.2024  г. до 14.00 ч. 

10.  Труд (технология) 28.11.2024  г. до 14.00 ч. 

11.  Право 03.12.2024  г. до 14.00 ч. 

12.  Математика 05.12.2024  г. до 14.00 ч. 

13.  Физическая культура 02.12.2024  г. до 14.00 ч. 

14.  Информатика _ 

15.  Экономика 11.12.2024  г. до 14.00 ч. 

16.  География 12.12.2024  г. до 14.00 ч. 

17.  Искусство (МХК)  13.12.2024  г. до 14.00 ч. 

18.  Основы безопасности и 

защиты Родины 

13.12.2024  г. до 14.00 ч. 

19.  Литература 18.12.2024  г. до 14.00 ч. 



  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

   №
 

п
/п

 

1
 

 

   Наименование МР/ГО 2
 

У
ч
астн

и
к
 

   Фамилия 3
 

   Имя 4
 

   Отчество 5
 

   Пол М/Ж 6
 

   Дата рождения (ДД.ММ.ГГ) 7
 

   Гражданство 8
 

   Ограниченные возможности 

здоровья (имеются/не 

имеются) 

9
 

   Полное наименование 

образовательной организации 

(по Уставу) 

1
0
 

   Сокращенное наименование 

образовательной организации 

(по Уставу) 

1
1
 Н

астав
н

и
к
 

   Электронная почта 1
2
 

   Номер телефона 1
 

   Класс обучения 1
 

   Результат(балл) 1
 

   Статус участника 

(победитель, призер, участник) 

1
6
 

   ФИО наставника 1
7
 

   Должность наставника 1
8
 

   Место работы 

1
9
 

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е №
 8

 

к
 п

р
и

к
азу

 М
К

У
 О

тд
ел

 о
б

р
азо

в
ан

и
я
                    

о
т «

2
4

»
 о

к
тя

б
р

я
 2

0
2
4

 го
д

а №
 1

6
8

   
П

р
ед

м
ет М

Э
 В

сО
Ш

: 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е М

Р
/Г

О
: Э

тап
: 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

й
 К

л
асс: 

Д
ата п

р
о

вед
ен

и
я
: 

Р
ан

ж
и

р
о

в
ан

н
ы

й
 сп

и
со

к
 у

ч
астн

и
к
о
в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 этап
а в

сер
о
сси

й
ск

о
й

 о
л
и

м
п

и
ад

ы
 ш

к
о

л
ьн

и
к
о

в
                 

в
 2

0
2

4
-2

0
2
5
 у

ч
еб

н
о
м

 го
д

у
 в

 Р
есп

у
б

л
и

к
е Б

аш
к
о
р
то

стан
 



 

                                                                                             Приложение № 9 

к приказу МКУ Отдел образования 

.                                                   .                               от «24» октября 2024 года № 168   

 

 

График осуществления перепроверки работ  участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году в Республике Башкортостан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Наименование предмета Сроки осуществления 

перепроверки работ членами 

РПМК 

1.  Астрономия до 22.11.2024 

2.  Биология до 29.11.2024 

3.  История до 04.12.2024 

4.  Экология до 04.12.2024 

5.  Обществознание до 05.12.2024 

6.  Английский язык до 06.12.2024 

7.  Химия до 10.12.2024 

8.  Русский язык до 10.12.2024 

9.  Физика до 10.12.2024 

10.  Труд (технология) до 10.12.2024 

11.  Право до 12.12.2024 

12.  Математика до 20.12.2024 

13.  Физическая культура до 13.12.2024 

14.  Информатика - 

15.  Экономика до 18.12.2024 

16.  География до 18.12.2024 

17.  Искусство (МХК)  до 18.12.2024 

18.  Основы безопасности и 

защиты Родины 

до 20.12.2024 

19.  Литература до 20.12.2024 



                                                                                            

                                                                                             Приложение № 10 

к приказу МКУ Отдел образования 

.                                                   .                               от «24» октября 2024 года № 168   

 

 

 

Заявление 

на участие учащегося во всероссийской олимпиаде школьников 

 

 

В оргкомитет муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

 

 

заявление. 

 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/мою дочь (подопечную) 

_______________________________________________________________________

______________________________, обучающего(ую)ся_________класса 

__________________________________________________________________  к 

участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году по следующим предметам: 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

________________________________________________________ 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», сроками 

и местами проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

ознакомлен(а). 

 

Дата___________________________ 

Подпись_________________________________ 

 

 

 
 

 

 



                                                                                             Приложение № 11 

к приказу МКУ Отдел образования 

.                                                   .                               от «24» октября 2024 года № 168   
 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников и о размещении сведений о ребенке в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах 

 

Я, _______________________________________________________________________________,  
(фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________________, 

__________________________________________________________________________________  

действующий(ая) в качестве законного представителя ___________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 (Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка) 

__________________________________________________________________________________, 

 (серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган) 

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка 

в целях организации участия моего ребенка в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году, индивидуального учета его результатов и ведения статистики с применением 

различных способов обработки, 

даю согласие 

- Муниципальному казённому учреждению Отдел образования муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан, 

- Государственному автономному образовательному учреждению дополнительного образования 

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

Республики Башкортостан «Аврора», 

- Министерству образования и науки Республики Башкортостан, 

на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество), 

персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, дата рождения, место обучения 

(наименование, класс), результат участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, 

страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования, а также моих контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес 

электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной работы моего ребенка в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в государственные 

информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных 

данных, так и без использования средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти 

фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с 

проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы 

могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео 

не нанесут вред достоинству моего ребенка. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с 

момента подписания согласия. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на 

обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

 

___________________________ 
(дата) 

__________/_________________________________________ 
(подпись/расшифровка) 

  

 Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет ____________________________ 

 

 



 

                                                                                             Приложение № 12 

к приказу МКУ Отдел образования 

.                                                   .                               от «24» октября 2024 года № 168   

 

Заявление 

учащегося на участие во всероссийской олимпиаде школьников 

 

 

В оргкомитет муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу допустить меня к участию в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 

по_______________________________________________________________ 
                       наименование предмета (ов) 

Сообщаю о себе следующие данные: 

Фамилия, имя, отчество ____________________________________________ 

Наименование ОО__________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

класс _____________________________________________________________ 

Контактный телефон ____________________ 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», сроками 

и местами проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

ознакомлен(а). 

 

Дата «___» ___________20__г.   Подпись __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение № 13 

к приказу МКУ Отдел образования 

.                                                   .                               от «24» октября 2024 года № 168   
 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего участника муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и о размещении сведений об участнике в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах 

 

Я,  

 

__________________________________________________________________________________,  
(фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________________, 

паспорт серия ____________№ ________________ выдан «____» ____________ ____________ г. 

__________________________________________________________________________________  
(наименование органа, выдавшего паспорт) 

своей волей и в своих интересах  

в целях организации моего участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году, индивидуального учета моих результатов и ведения статистики с применением 

различных способов обработки, 

даю согласие 

-Муниципальному казённому учреждению Отдел образования муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан, 

- Государственному автономному образовательному учреждению дополнительного образования 

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

Республики Башкортостан «Аврора», 

- Министерству образования и науки Республики Башкортостан. 

на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес 

проживания, дата рождения, место обучения (наименование, класс), результат участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового 

свидетельства обязательного пенсионного страхования, а также моих контактных данных (телефон, адрес 

электронной почты), в том числе на публикацию моей олимпиадной работы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений обо мне в государственные 

информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных 

данных, так и без использования средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку с моим участием, безвозмездно использовать эти 

фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с 

проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы 

могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео 

не нанесут вред моему достоинству. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с 

момента подписания согласия. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на 

обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

 

 

 

___________________________ 
(дата) 

__________/_________________________________________ 
(подпись/расшифровка) 

 


